
 

 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

COPIA CONFORME 
 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 
 

DETERMINAZIONE 
 

N.77/C.P.M. del 18-12-2018 
 

N.  1085 del Registro generale 
 

 

Oggetto:  
Rinnovo abbonamento per l'accesso agli archivi telematici della Motorizzazione 
Civile, anno 2019. 

 
 

IL COMANDANTE 
 

VISTO il documento istruttorio in calce alla presente determina, dal quale si rileva 

l’opportunità di rinnovare l’abbonamento ai sistemi informativi e statistici della 

Motorizzazione Civile tramite collegamento telematico; 

  

RITENUTO per i motivi riportati nel documento istruttorio, che sono condivisi, di poter 

emanare la presente determina; 

 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n.30 del 29.12.2014 con cui sono attribuite al 

Comandante della Polizia Locale le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato 

con atto di G.c. n. 169 del 01.08.2006; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali” in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della 
dirigenza”; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 77/95 recante “Ordinamento finanziario e contabile degli 

EE.LL.”; 
 
VISTO il Regolamento comunale di contabilità 

 

DETERMINA 

 

 - Di provvedere a rinnovare l’abbonamento ai sistemi informativi e statistici della 

Motorizzazione Civile per l’anno 2019, ed effettuare i pagamenti  a seguito di 

presentazione degli avvisi di pagamento;  



  

@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

 

 - di imputare la spesa di euro 3.000,00 al capitolo 526/7 – esercizio finanziario di 

previsione anno 2019 del Comune di Camerino; 

 

 - di dare pubblicazione dei dati contenuti nel presente provvedimento sul sito web del 

Comune di Camerino nella sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi e per gli 

effetti del D.lgs.n.33/2013. 

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 

Considerato per il regolare funzionamento della polizia municipale di Camerino necessita 

l’accesso ai dati contenuti nei pubblici registri automobilistici, al fine di individuare i 

proprietari dei veicoli e procedere alla notifica dei verbali di accertamento per le 

violazioni alle norme del codice della  strada. 

 

Vista la comunicazione del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, Direzione 

Generale per la Motorizzazione Centro Elaborazione Dati, prot. n° Q000001017, con la 

quale vengono indicate le tariffe per l’anno 2019. 

 

Visto l'art. 163, commi 1^ e 3^ del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con il quale viene 

regolamentato l'esercizio provvisorio nel caso in cui i provvedimenti ministeriali fissino 

la scadenza del termine per la deliberazione del Bilancio di Previsione in un periodo 

successivo all'inizio dell'esercizio finanziario di riferimento; 

Atteso che si tratta di una spesa non suscettibili di frazionamento in dodicesimi; 

 

Dato atto che la liquidazione di fatture di soggetti pubblici è esclusa dall’ambito di 

applicazione della tracciabilità (Det. n. 4 del 7.7.2011 AUCP aggiornata con delibera 

536del 3.5.2017); 

 

Considerato che la spesa suddetta derivante dal presente provvedimento troverà copertura 

finanziaria sul capitolo 526/7 sull’esercizio finanziario di previsione anno 2018. 

 

PROPONE 

 

   Di rinnovare l’abbonamento per l’ammissione all’utenza del sistema di informatica del 

centro elaborazione dati del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti per l’anno 2019, 

di assumere un impegno di spesa di euro 3.000,00 comprensivo dell’abbonamento al 

servizio e delle consultazioni da liquidare dietro presentazione degli avvisi di pagamento. 

 

        Capitano Scarinci Giovanni 

         

 

  La presente determinazione , viene trasmessa in copia, per quanto di competenza ai 

seguenti uffici: 

  -    Al Sindaco, al servizio Finanziario;ai Revisori dei Conti 

 

 
 
 

Il Comandante 
F.to SCARINCI GIOVANNI 

 
PARERI: 



  

@-@ - Pag. 3 - @-@ 

 

 REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile del presente provvedimento e si 
attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il 
provvedimento medesimo è esecutivo. 
 
                   

Il Responsabile del Settore 
Bilancio e Programmazione 
F.to BARBONI GIULIANO 

 
La presente è copia conforme all’originale 
21-12-2018 

 
IL FUNZIONARIO DELEGATO 

SCARINCI GIOVANNI 


